
Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 1 di 4

COPIA

Comune di Maddaloni
Via S. Francesco d'Assisi, 36 - 81024 Maddaloni (CE)

prot.generale@pec.comune.maddaloni.ce.it
C.F. 80004330611 | P. Iva: 00136920618

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
Determinazione Dirigenziale n. 1088 del 01/12/2025

Oggetto: Presa d'atto della rinuncia di due assegnatari delle casette destinate ad attività commerciali, artigianali e 
del terzo settore nell’ambito dell’iniziativa “Villaggio di Natale – Anno 2025”, da tenersi nel periodo dal 29 
novembre 2025 all’11 gennaio 2026, e nuova assegnazione di numero 7 casette.

Il Dirigente dell'Area 1

Visto il decreto sindacale n. 4 dell’8/01/2025, con il quale è stato confermato alla scrivente l’incarico di dirigente e la 
responsabilità dell’Area 1 – Servizi alla Persona del Comune di Maddaloni, con decorrenza dal 1° gennaio 2025 e fino al 
31 dicembre 2025, a seguito dell’immissione nei ruoli comunali avvenuta in data 16/02/2023;

Richiamate:

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 20/03/2025, esecutiva, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione finanziario 2025–2026–2027, per la competenza e per la cassa relativamente all’esercizio 
2025;

 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 20/03/2025, esecutiva, con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2025–2026–2027;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 72 del 06/11/2025, esecutiva, di approvazione del Documento Unico 
di Programmazione (D.U.P.) 2026–2028;

 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 141 del 4/11/2025, esecutiva, adottata in via d’urgenza ai sensi 
dell’art. 42, comma 4, e dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., relativa alla variazione al Bilancio di 
previsione 2025 finalizzata alla realizzazione del Programma degli Eventi per le Festività Natalizie 2025;

 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 146 del 06/11/2025, esecutiva, con la quale è stato approvato il 
Programma di Massima delle iniziative “Natale 2025” e autorizzata la relativa spesa, finanziata sui capitoli 926.03 
“Programmazione Eventi Natalizi” e 43.01 “Patrocinio per Manifestazioni”.

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 998 del 10/11/2025 è stato approvato l’Avviso Pubblico per 
l’assegnazione di n. 20 casette in legno destinate ad attività commerciali, artigianali e del terzo settore, nell’ambito 
dell’iniziativa comunale “Villaggio di Natale – Anno 2025”;



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 2 di 4

Dato atto che:

 il termine di presentazione delle manifestazioni di interesse è scaduto il 17/11/2025 alle ore 10:00;

 entro il termine stabilito sono pervenute n. 16 istanze complete della documentazione richiesta, di cui n. 6 
relative alla categoria “Alimentari” e n. 10 alla categoria “Artigianato/Commercio”;

 ai fini del perfezionamento dell’assegnazione è previsto, ai sensi dell’art. 7 dell’Avviso Pubblico, il versamento del 
canone unico di partecipazione pari a € 250,00 (IVA inclusa);

 le manifestazioni di interesse pervenute sono state esaminate dall’Ufficio competente sulla base dei criteri 
determinati dall’Avviso approvato con Determinazione Dirigenziale n. 998/2025;

 con Determinazione Dirigenziale n. 1063 del 21/11/2025 sono state assegnate n. 16 casette in legno, così 
ripartite, avvalendosi della facoltà di deroga prevista dall’art. 19 dell’Avviso per la categoria 
“Artigianato/Commercio”:

 n. 10 casette alla Categoria Artigianato/Commercio;

 n. 6 casette alla Categoria Alimentari.

Dato atto, altresì, che:

• il sig. Di Vico Renato, titolare della Sire S.r.l., istanza n. 57439 del 14/11/2025, ha presentato formale rinuncia 
all’assegnazione della casetta;

• il sig. Iesce Felice, istanza n. 57584 del 17/11/2025, ha parimenti presentato formale rinuncia all’assegnazione. 

Considerato che al fine di garantire la piena occupazione degli spazi ancora disponibili nell’ambito del “Villaggio di Natale 
– Anno 2025”, è stato ritenuto opportuno procedere all’esame anche delle ulteriori n. 7 istanze pervenute oltre il 
termine di scadenza dell’Avviso, comunque meritevoli di accoglimento in ragione dell’interesse pubblico alla completa 
fruizione e valorizzazione dell’area espositiva e della massima partecipazione degli operatori economici all’iniziativa. 

Dato atto che l’art. 19 dell’Avviso Pubblico attribuisce al Comune la facoltà di stabilire specifiche disposizioni 
organizzative, anche in deroga alle ordinarie regole procedurali, qualora ciò risulti necessario per una più efficace 
gestione e regolamentazione della manifestazione, nonché per assicurare il buon esito dell’evento e il pieno 
raggiungimento delle finalità di promozione territoriale;

Ritenuto, pertanto, di esercitare la facoltà di deroga, prevista dal richiamato art. 19 dell’Avviso Pubblico, procedendo 
all’assegnazione delle ulteriori n. 7 casette disponibili, anche alle istanze pervenute oltre il termine, ritenute idonee e 
coerenti con le finalità dell’iniziativa, così assicurando la completa occupazione degli spazi espositivi e il miglior 
svolgimento del “Villaggio di Natale – Anno 2025”, come da tabella di seguito:

N. PROTOCOLLO ISTANZE SOGGETTO PROPONENTE CATEGORIA

1 58649 del 21/11/2025 SAVASTANO MARIO ALIMENTARI

2 59022 del 24/11/2025 RAZZANO LORENZA ALIMENTARI

3 59187 del 25/11/2025 CURCIO GIOVANNA ALIMENTARI

4 59173 del 25/11/2025 SCIGLIANO ADDOLORATA ALIMENTARI

5 59492 del 26/11/2025 GROSSO UGO ARTIGIANATO/COMMERCIO

6 59741 del 27/11/2025 LIGUORI ANTONIO ALIMENTARI

7 59744 del 27/11/2025 CIOFFI MARIA ARTIGIANATO/COMMERCIO



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 3 di 4

Rilevata l’insussistenza di qualsivoglia situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, in conformità a quanto 
previsto dall’art. 16 del D.Lgs. 36/2023;

Attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000; 

Visti:
- il D. Ls. n. 267/2000 e s.m.i.;
- il D. Lgs. 118/2011 e s.m.i.;
- il regolamento comunale di contabilità;
- il regolamento comunale sui controlli interni;
- la Deliberazione di G.C. n. 141 del 4/11/2025;
- la Deliberazione di G.C. n.146 del 06/11/2025;

Ritenuto provvedere in merito;

       DETERMINA
Per i motivi espressi in premessa e che qui devono intendersi integralmente riportati:

1. DI PRENDERE ATTO della formale rinuncia dell’istanza da parte dei sig.ri Di Vico Renato, titolare della Sire S.r.l. e 
Iesce Felice, i quali non hanno provveduto al pagamento del canone di € 250,00 ciascuno e quindi non verrà 
disposto alcun rimborso in loro favore;

2. DI PRENDERE ATTO delle ulteriori n. 7 manifestazioni di interesse ammesse, presentate oltre il termine stabilito 
dall’Avviso Pubblico, ritenute comunque meritevoli di accoglimento ai sensi dell’art. 19 dell’Avviso.

3. DI ASSEGNARE n. 7 casette in legno per l’allestimento del “Villaggio di Natale – Anno 2025”, avvalendosi della 
facoltà di deroga prevista dall’art. 19 dell’Avviso Pubblico, a favore dei soggetti di seguito indicati, la cui istanza è 
stata considerata idonea e coerente con le finalità dell’iniziativa.

4. DI APPROVARE l’elenco riepilogativo dei n. 7 operatori assegnatari per l’occupazione delle casette espositive 
nell’ambito del “Villaggio di Natale – Anno 2025”, come segue:

N. PROTOCOLLO ISTANZE SOGGETTO PROPONENTE CATEGORIA

1 58649 del 21/11/2025 SAVASTANO MARIO ALIMENTARI

2 59022 del 24/11/2025 RAZZANO LORENZA ALIMENTARI

3 59187 del 25/11/2025 CURCIO GIOVANNA ALIMENTARI

4 59173 del 25/11/2025 SCIGLIANO ADDOLORATA ALIMENTARI

5 59492 del 26/11/2025 GROSSO UGO ARTIGIANATO/COMMERCIO

6 59741 del 27/11/2025 LIGUORI ANTONIO ALIMENTARI

7 59744 del 27/11/2025 CIOFFI MARIA ARTIGIANATO/COMMERCIO

5. DI DARE ATTO che l’assegnazione si perfeziona con la consegna delle chiavi della casetta, previa trasmissione al 
Comune della ricevuta di versamento del canone unico di partecipazione pari a € 250,00 IVA inclusa, come 
previsto dall’art. 7 dell’Avviso Pubblico.

6. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso con la sottoscrizione del 
presente atto.



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 4 di 4

7. DI DARE ATTO dell’insussistenza di qualsiasi situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, in conformità 
all’art. 6-bis della L. 241/1990, all’art. 7 del D.P.R. 62/2013, alle Linee Guida ANAC n. 15/2019 e all’art. 16 del 
D.Lgs. 36/2023.

8. DI DARE ATTO che la presente determinazione è trasmessa all’Area 4 “Economico–Finanziaria” per gli 
adempimenti di competenza.

9. DI DARE ATTO che, successivamente alla pubblicazione nell’Albo Pretorio comunale, saranno assolti gli obblighi di 
pubblicazione previsti dal D.Lgs. 33/2013.

10. DI TRASMETTERE il presente atto all’Ufficio Messi per la pubblicazione nell’Albo Pretorio on-line e all’Ufficio CED 
per la pubblicazione nella sezione dedicata dell’Amministrazione Trasparente.

Il Dirigente dell'Area 1

Dott.ssa Antonella Ricciardi


